
( 	_ 
7Á!p1 - 	 .° www.opovo'com. 

13R - 	- 	- 	-  
FORTALEZA -CEARC.60EA5R1L0F25.2is 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A 
Preao,ro Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregas Ei&rdnico n.° 02,'2020-SEAG cujo objeto è a aquisição de veiculo tipo, caminhão 
basculante, pick-up cobice dupla e máquina retroascavadeira, a sistema rocobar -il o 
cadastramento das propostas até o dia 20 de abril de 2020. ás 118:00h, a abertura a 
classificação das propos)as será ás 118:10h, a disputa de lances será a partir das 11:000 
(horários de Brasilia). O edital estará é disposição dos Interessados nos dias úteis após esta 
publicação no alie: wsss.bbnsnet.coin.bt , licilacoea.lce.cagov.br . vicosa.ce.gov.br  e no 
horário de 118:00h ás 12:00h e das 14:0011 às 17:00tis, na Rua José Siqueira, 395, Centro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Reabertura. A 
Comissão (te Ucitaçito comunica aos interessados que o Pregão Presencial N° 0I2020, cujo 
oblato á o- Reqisiro de Preços para firturas e eventuais aquisiçites de cAncros elimenticirm sura o 
Programa Nacional de Merenda Escolar do iutunicipio de TamboslíCE, boa areaoertura prevista 

para o dia 07 'ia Abril de 2020. is 11:1100. aerr'ranecendo o edital atual, O Edital completo estará à 

dispciQ cos inlnrmcrados los J55 úteis acós csla publicação no horário de 00.1)0 ãu 17.00lr. 
no endereço da Prefeitura à Rua Gsrminiano Rodrigues de Farias, S/N -, Basna São Pedro, 
Tarnrbor-CE, e no sita. 'aww.Cco.ce.gov.Or. AntOnia de Maria Madeiro Polvo Presidente da 

Medo do Ceará . Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranto - Aviso de Licitação -
odatidade: Pregara Presencial - Tipo: Menor Preço por liam - Edital N°2020.01 .2 7.001 P. O 
uniopic de São Gonçalo do Anrar.snto, atrasas da(a) Secretaria de Educação por intermédio 
1151 Praqosiro(a), torna publico iuu lis 1.r:00 horas do dia 13 de Abril de 2020, farã licitação au 
sial - Judo Pregão, ripa Menor Preço. sara Registro cio Preços visando a lisura aquisição de 
loros tipo de praça. dnuslir.aclo a alsuider as necessidades da Secretaria se Educação do 
unir-mia de SOe Gonçalo doAmaranle-CE, do acordo com oque delermira a legislação vigente, a 
a:ízar-sO nasala da ComiusoándeL'ritnçiioda SrcrE'turte rIo Educaçilo.O procedimento licitalório 
redecori ao dispostona Lei Fedennls' 10520/2002. Ler Federal n°8.666de 21 dejunho de 1993. 
scan a lidrlçnes poslenoiva que Ole forais n'truduzudus. O Edital e seus anosos encontram-se é 
nposçio dos irrtarp,sridos na sala da Cmissia de Licitação. na  Rua Ivrito Alcanlara. 120. 
untas a partis da publicação des(oA'iisn, nalrotúrio deexpedielle, São Gonçalo doãmaranlo 
o - OS au'sui, id WioSe' s Ooul',l. roro'nMilrnro'' ' , 

Modo de Ceará - Prefeitura Municipal do São Gonçalo doAmarante -Aviso do Resulta 
Credenclamento. O Pregoeiro da Preieiura lama público o Resultado cio Credencuame 
Pregão Presonoal N 20211 02.5 9.001 P Objeto: Registro lo Preços pàrs futura e eveni 

lunuçlio de tecidos. dsliid u d dislllhll as 1 rooeusãdu da Secretaria ao Cultura e turiu 
a Município de São Gonçalo doArnsrenl&CE. Empresas Credenciadas: André Santos da Si 
ME, CNPJ: 13.592.930/0001-23; .IAV Filho EIRELI ME, CNPJ: 02 197.86910001-01; Netc 
onçalves dos Santos. CNPJ: 21.588.01410001-48; Wesciey Oliveira Peixoto, ON 
3.23&707W101-56; 7op Comercio e Industria de Confecções e Serviços LTDA, CN 
5.28.100/0001-07: e José Humberto Morais do Sousa Filho. CNPJ: 28.248.36010001-
'nprosarr Doscredanciadas Francisca Kellyane da Silve Menezes, CNPJ: 31.122.44111111 
3; H Martins Ccrrnercio de Equipamentos de Segurança LTOA. CNPJ: 08.729.81010001-
onuetial Cassiano, CNPJ. 15,535.25410001-81; e Pessoa Comercio e Sereicos, CN 
7.244.59310001-98. Fica. desde já marcado a reabertura da sessão para o dia 08 de Aúril 
)20 is 10:00 (dez horas) para dar continuidade ao certame. São Gonçalo do Amar -ante-1 

ti de Abril de 2020. José Alberto Moreira Filho - Pregoeiro. 

Sdo do Coara - Prefeitura Municipal de São Gonçalo doAmarante . Aviso de Ucltaçci 
deliciada: Pregão Presencial -Tipo: Menor Preço por liam - Edital N° 2020.02.19.002P 

nicipio de 5/lo Gonçalo do Amarsnte. através de(o) Prefeitura Municipal de Silo Gonçalo 
ar-arte por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público que às 09:00 horas do dia 13 do  
2020, fará realizar licitação as modalidade Pregão, tipo Menor Preço, para Registro 

uços visando fatura aquisição de rouparias e acsosonos destinados a atender 

essidadeu das Secretarias do Município de São Gonçalo doAmarante-CE, de acordo cor 
determine a legislação vigente. e realizar-se na seta da Comissão de Licitação da Prefeit 

tio-pai de São Gonçalo do Antranle. O procedimento licitat&io obedecerá ao disposto 
Federal n° 10.520/2002. Lei Federal rilf1686 de 21 de junho de 1993. e suas alteraçil 
tenores que lhe foram irriroduzinlas. O Fditnl o seus anosos encontram-se á disposição e 

Cessados nasalada Comissão de Licitação, na Rua IveteAlcantara, 120, Centro, a partir 
(ticação desta Aviso uro horário de experiente. São Gonçalo doAmarante - CE. 02 de Al 

- CE. cor intermédio da Preooeiro ronira oúbuico aue As 119:00h eta dia 1 7.'rlãJSl)211 

tsraoo 00 "ara - rrelertura municipal os berma. P, (iÓmrsitOo cio LelIaçio ci! t"rereiturs 
Municipal de Salitre torna público, que o Processo Administrativo da icilnçio, na modalidade de 
Pregão Presencial N° 2020,03.00.02E. cujo objeto é a contratação iie prestação do serviços de 
transporto de alunos da rede de Ensino Fundamental e Médio do Município de Saiilru'/CE. realizaria 
rio dia 30 de março de 2020, is 08:30 trareiS na sela de Comissão de Licitação, foi declarada como 
Fracassada. Salitre/CE, 03 de abril de 2020. Edeilton Francisco dos Santos -Pregoeiro. 

Estado do Caará- Prefeitura Municipal de Santa Qultárla 'Aviso de Tomada de Preços N. 
0312020-SOU. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria comunica aos interessados que estará 
recebendo até ás 09Ii00min do dia 23 de abril de 2020. na nata da Comissão de Licitação, sito á Rua 
Frota. Emeslisa Cslunda, n°50. Piracicaba, propostas de praças a documentação do habilitação 
para a Tomada de Preços n°03/2020-SOU, cujo o objeto é: execução de paeimeslação em pedra 
tosca em d'iversas ruas da sede e zona rural do Municipio. O edital poderá seu obtido junto a 
Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis. das 8h00nnin ás 14h00mia. o no sue 

020-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Santa Qujtéiia comunica aos interessados qr 

irá recebendo até ás 09h00rnindo dia 22 de abril de 2020, na sala da Comissão de Licitaçci 
à Rua Frota. Emestina Calunida, n°50, Piracicaba, propostas de preços e documentação  
litação para o Tomada de Preços n° 0112020-SEDUC, cujo o objeto é: construção de ( 
e) quadras noliasportivas e execução de 03 (três) cobertas metálicas um quadr 
rsportivas e creche, no Município de Santa Quitérie. O edital poderá ser obtido junto 
aissáo, no endureço supracitado nos dias úteis, das 6h00min às 114h00nrin. e no si 
r.tce.ce.qov.br. Santa Quiténa CE. 02 de abril de 2020. Presidente daCPL. 

Lado do COata - Prefeitura Municipal de Salitre, A Prefeitura Municipal de Salitre, através da 
missão de Licitação, torna público, que fará realizar Ilcilação, na loodatidadu- de Pregão 
ruerrcial, autuado sebo n°. 202003.31.01PMS, tendo como objoro a aquisição de riralerial 
-manente, equipamentos e acessórios de informática para supriras necessidades da Secretaria 
Proteção Social e Direitos Humanos - SDH, Balcão do Cidadão, Conselho Tutelar. Central da 
destro Linico e Boroa Farinha. Programa Criança Feliz e Secretarias Vinculadas ao Fundo Geral 
Município de Salitre/CE. tipo menor preço. com  dela de abertura marcada para o dia 23 ele abril 
2020, ás 08:30 horas. Ira nata da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, 
roda ria Praça São Francisco. de. Os interessados porierge/abter informaçôé'O flvlalhadseiiu 
arda Comissão dei ii',iiacãr'. em dias de eepediéStS'tiêâ)itial, ôri. através ltD telefone (88)3537-
S2. Salitre/CE. Obde abril de 2020. Edeltton Francisco dos Santos -Prooneirn. 

Lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Ata Registro de Preços 
001/2020. Aos 26 (sinta vOeis) dias do mês de março do uivo de 2020 a Prefeito-a Municipal 
Ipaporanga. através da SecrelariadeSaúde. CNPJ: 11.924.67410001-07, em facedo Pregão 
.trdnico n° 10119/PE-SS, Tipo Menor Preço Por Lote, resolve Registrar os Preços com 
idade de 12 (doze) meses sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados 
constantes do Anexo 1. Termo de R,feréncia do Edital do Pregão supracitado. Márcio O. A. 
es - Me, CNPJ: 13,757.465I000133. End.; A José Olavo Sampaio, ria 1102, Centro, 
Isidente Outra - ida. CEP, 65.760-000. Emali: diatrlbuldora.dutrafarma@grnail.com . 
rOedora: Lotei - R$ 440.561,15; Lota li - R$ 9.400,00; Lote III - R$ 24250.00; Lota IV - R$ 
26,35 e Lote VIII - R$ 120.000,00. Signatários: Maria Clara Wytany Brandão Pinto - 
ãenarlamdo Fundo Municipal de Saúde- Secretaria de Sbúdee Márcio Gabriel Araújo Jaleu. 

edo do Ceará - Prefeitura Municipal da Juazeiro do Norte -AvIso Adendo - PregO 
trõnlco W. 0512020-SESAU. O Pregoeiro do Municipioda Juazeiro 20 Norte/CE, cern informo 
foi realizado adendo retificando o número identificador no silo wsw.licilacoes-e.cam.br , dai 

abertura, disputa de lances o as especiflcaçées dos Itens do lote 16, do Editei do Prego 
lrãnico n'0512020 - SESAU. cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material permaineni 
ao Hospital Maria Amelie Bezerra de Menezes de responsabilidade da Secretaria de Saúdi 
o conforme especificações contidas nas Propostas N" 11422.073000/1160-01 
22.07300011160-02 do Ministério da Saúde. Leia se agora: Número Identificador no Bano 
518; Abertura das Propostas: 17/0412020 às 0900 Horas (Horário de Brasilia); Sessão 
pula de Lances: Inicio: 1710412020 às 09:30 Horas (Horário de Brasilia). No Lote 16 os ilesa 0 
e 03 as balanças deverão ser Homologadas pelo lnmetro. Wesley Sampaio de Souza 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ- CE 
VCNPJ: 07.663.91710001-15 

Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a 

Licença Ambienlal Única - LAU, sara a Construção da Orla da Lagoa do Municipio de 

Cruz/CE. For determinado o cumprimento dos exigências contidas nas Normas e 

Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

erro ao teara - rrerercura Municipal ele Viçosa do Ceará - Aviso da Anulação 
ilação. Através dos responsáveis das Secretarias Municipais, comunica a Anulação 
940 Presencial tI' 11!2020-SEAG, cujo objeto é aquisição de gás liquefeito de petróleo p 
Secretarias Municipais. Por motivo de vicio de insanável no edita, Fundamentação Legal: 
da Lei N' 8.6661931, que será disponiblizado aos interessados rtoa dias úteis após 
Iticação no site: licitacoos.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.brilicltacoes o no horário 
110h ás 12:00h e de 14.004 ás 17:000u, na Rua José Siqueira. n°396, Centro. Viçosa 

istaclo 110 Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Revogação i 
.icttsção. Os Secretários de Saúde deAdministração Geral ode lnfraestrutura, comunica 
os interessados a  Revogação do Pregão Presencial N 0812020-SEAG, cujo objeto é 
iquiaiçáo de veículo tipo, caminhão basculante, pick-up cabine dupla e máquii 

oco irhuresud005 croa aias ulai,s após es 
ubticação ao alie: ticitacoas.tce.c&gov.br, vlcosa.ce.gov.br/ e no horário de 118:00h 
200fr e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa i 
aarâ/Ce. 03 de abril de 2020. 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporeega - Extrato de Ata Registro de Preçe 
00312020. Aos 26 (vinte O Sois) dias do mês de março do ano 002020 a PreleituraMunicip 
tpaporanga, através da Secretaria de Saúde. CNPJ: 11.924.67410001-07, em face do Progi 
trõnior, 0°  10/19IPE-SS, Tipo Menor Preço Por Lote, resolve Registrar as Preços co 
Mede de 12 (doze) meses, sendo os quantitativos estimados aos itens a serem raglstrdr 
constantes do Anoso 1, Termo de Referência do Edital do Pregão supra citado. Panorarr 
mãrcio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Lida. CNPJ: Q1.722.296/000l-17, End.: A 
rsldenre Costa e Silva, ri' 2382. Mondohirn. Fortaleza, Co. CEP. 60.752-694. Ema 
açilo©panorarnanred.corn.br. Vencedora: Lote Vi- R$ 4.440.40 e Loto Vil - R$ 3.035.4 

I nalarias: Maria Clara Wytany Brandão Pinto - Ordenadors do Fundo Municipal de Saúde 

lado do Ceará. Prefeitura Municipal de Ipaporanga -Extrato de Ata 
00212020. Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março do ano de 2020 a 
Ipaporanqa, através da Secretaria de Saúde. CNPJ:-11 .924.87410001-0 
tirófliCõria i0/19IPE-SS.-'Tpo.,Menor Preçõf,or;olo, resolve Reg 'mfrar ,  Egoçe 
dado de '12 (doze) manás, 'amido os quantitalrdosistimados Boa tens a Soreirl"?ettár 
constantes do Anexo 1, Termo de Referência do Editei do Pregão supra citado. O 
sardo de Material Hospitalar Elrali Me. Cf'IPJ: 05.964.983/0001-08. End.: Rua Bárba 
ncar, ri' 300. Centro. Fortaleza - Cc. CEP. 60.140-000. Emai!: dvlicitar.aoyshoo.co  
icadora: Lota V - R$ 71.200,00. Signatários: Marta Clara Wylany Brandão Pie 
lenadora do Funde Municipal de Saúde - Secretaria de Saúde e Maria Derlange Ptn 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da fluir aré-Aviso de Licitação -Tomada de Preçã) 
N°2020.03.30.01. A Presidente da Comissão do Licitações do Município de Assaré/CE, loj 
público para csnhecinuiertto dos interessados que. neste dia 23 de Abril de 2020, às C9h, na sCi 
da Comissão de Licita 	 n Licitação localizada na Rua Or. Palra. ' 145, Vila Mota - Assaré/CE, estã? - 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habititaç4. 
e proposta de preços para o objeto: contratação de empresa para adequação da estrada -,icina,I 
(sitio prior ate Sll'ro Barriguda), através do cortes aterros compensados e pavimentação em 
pedra tosca rejuntado e revestimento com solo (phçarrsmonlo) Zona Rural do Município do 
Assaré/CE. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis nu endereço retromencionado. 
elas 08:00 às 14 -00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal 
de Contas dos Municípios do Ceará (www.Ice.ce.gov.br ). AssarélCE, 03 de Abril de 2020. 
baiano de Oliveira Carlos - Presidente, 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal deAcarape -Concorrência Pública N°09,00112020. 
missão Permanente de Licitação da Prefeitura do Mia'rrclpio deAcarape-CE. lema público, pa 
atrevimento dos interessados que no próximo dia 12 de maio de 2020, ás 09:30 horas, na sus 
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Guilherme Costa, N° 100- Cenlr 
erá realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública N1 09.001/2020, como seguira 
elo: contratação de empresa para serviços de reformas, manutenção e conservação di 
dias, logradouros e vias ps)btioas Urbanos e Rurais do Município de Acarape, cern fumecimeri 
materiais e vão de obra pelo maior percentual de desconto sobres tabelado custos de seráce 
inumos ls 1 26.1 da Seirifra (Desonerada) e Sistema Nacional de Pesquisada Custosa índices e 
nsb-uçãoCisit - Slr-tAl°l. para atender eis necessidades detodas as Unidades Administrativas e 
Iteirura Municipal de Acarape-CE. cujo editai encontre-se na ir-legra na sede da Comiesc 
rmanente civ Licitação, rio endereço acima mencionado no horário de OOOOh ás 12:00h eno si 
Tribunal riu Cordas cio Estado www.ice.ce.gov.brl. Janaina Sousa Rodrigues - Presídentrár 

O) 

b Pq 
-1 

)V6 


